
 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение об Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области, утвержденное 

решением Собрания представителей Ольского городского округа от 19.12.2022 

№142-РН 
 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

 «19» марта 2025 года 

 

 Руководствуясь пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», принятого решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 №139-РН,  
 

Собрание представителей Ольского муниципального круга 

Магаданской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, 

утвержденное решением Собрания представителей Ольского городского округа 

от 19.12.2022 года №142-РН (далее по тексту – Положение): 

1.1. Подпункт 3.2.13. пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в 

следующей редакции: 

« 3.2.13. В сфере градостроительной и архитектурной деятельности: 

1) подготовка и утверждение документов территориального планирования 

муниципального округа; 

2) утверждение правил землепользования и застройки муниципального 

округа; 

3) утверждение документации по планировке территории в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

4) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территориях муниципальных 

округов; 



5) направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, 

пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях муниципальных округов; 

6) ведение государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности в части, касающейся осуществления 

градостроительной деятельности на территории муниципального округа, и 

предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в 

государственных информационных системах обеспечения градостроительной 

деятельности; 

7) проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического 

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с 

требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и 

другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, 

требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по 

устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

8) разработка и утверждение программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального округа, программ комплексного 

развития транспортной инфраструктуры муниципального округа, программ 

комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального округа; 

9) заключение договоров о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на 

них объектов недвижимого имущества; 

10) принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях, 

предусмотренных настоящим Кодексом; 

11) принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

установленными требованиями в случаях, предусмотренных гражданским 

законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее 

приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

12) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных 

конструкций на территории муниципального образования, осуществляемые в 

соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;»; 

1.2. Раздел 3 Положения, дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6.  Администрация осуществляет полномочия органа внутреннего 

муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля, предусмотренные пунктом 1 статьей 

269,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

   
 



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

  

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                 И.В. Красноперова      

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                    И.А. Ерисова                                                        

«19» марта 2025г. №275-РН 


